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ÖN SÖZ 

Ülkemizde, göğüs hastalıkları alanında giderek artan bir dinamizm 
dikkati çekmektedir. Bir taraftan yurt içinde çeşitli bilimsel toplantılar 
ve yayınlar yapılırken, bir taraftan da yurt dışı ile, özellikle gelişmiş 
ülkelerle ilişkilerimiz yoğunlaşmaktadır. Bilimi kaynağında izlemek ve 
bilime katkıda bulunmak amacı ile çok sayıda meslekdaşımız, yurt 
dışında, çeşitli platformlarda ülkemizi başarı ile temsil etmektedir. 
Bununla beraber, günlük rutinin fazlalığı nedeniyle, çok kere, aynı 

klinik içindeki kişiler dahi birbirlerinin etkinliklerinden haberdar 
olamamaktadır. Buradan yola çıkarak, nasıl bir ivme içinde 
olduğumuzu anlamak ve göğüs hastalıkları camiamıza, Türk-Batı 

ilişkileri hakkında yakın döneme ait bilgiler verebilmek amacıyla bu 
derleme yapılmıştır. Eksiklerimiz olacaktır, ancak elde edebildiğimiz 
bilgiler, bu alanda, ülkemizdeki çok büyük bir kesimin durumunu 
yansıtabilecek ve son beş yıllık dönem hakkında fikir verebilecek 
düzeydedir. 

Bu çalışma sırasında kuruluşlarımız kendilerine gönderilen formları 
titizlikle doldurmuşlar ve güzel bir işbirliği örneği vermişlerdir. Elde 
edilen bilgilerin analizi ve metin haline getirilişleri sırasında büyük 
yardımlarını gördüğüm Doç.Dr. Nesrin Moğulkoç ve Uzman Dr. Feza 
Bacakoğlu'na, yazım işini büyük özveri ile tamamlayan sayın Şenay 
Keser'e, ayrıca formların dağıtımı ve basım işini üstlenerek bize 
destek veren Ciba-Geigy firmasına çok · teşekkür ederim. 
Hoşgöreceğinizi umduğum olası eksikleri ve hataları ile beraber bu 
kitapçığın göğüs hastalıkları topluluğumuza yararlı olmasını dilerim. 

Prof.Dr. Ülkü Bayındır 
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GiRiŞ 

Sayfa 3'teki sorular 1995 yılı başlarında ülkemizdeki tüm göğüs 
hastalıkları Anabilim/Bilim dallarına , devletin eğitim veren göğüs 

hastalıkları hastanelerine, üniversitelerin ve devletin göğüs cerrahisi 
merkezlerine ve üniversitelerin çocuk göğüs hastalıkları bilim 
daliarına posta ile gönderilmiş ve 5 ve 6. sayfalarda gösterilen 25 
merkezimizden yanıt alınmıştır. 

Alınan yanıtiara ek olarak, 1990-1995 yılları arasında yurt dışında 
yapılmış önde gelen bilimsel toplantıların abstrakt kitapları temin 
edilmeye çalışılmış ve olası eksiklerin bu şekilde kapatılması yoluna 
gidilmiştir . 

Bu derleme hernekadar yataklı tedavi hizmeti veren göğüs 
kliniklerinin aktivitelerini kapsamakta ise de, yakın ilişkide 

bulunduğumuz ve klinik solunum fizyolojisi ile ilgilenen fizyoloji 
anabilim dallarının ve allerji-immunoloji bilim dallarının bildirilerinin 
adları da listelerimize alınmış ve okuyucularımızın istifadesine 
sunulmuştur . 

Elde edilen dökümanlar daha sonraki sayfalarda görüleceği gibi 
grafikler, tablolar ve listeler halinde sergilenmiştir. Bunlar üzerinde 
yer alan göğüs kliniklerimizin isim sıralamasında , üç büyük şehrimiz 
ve diğer illerimiz ve her il içinde kuruluş tarihine göre üniversitelerimiz 
ve diğer merkezlerimiz yer almıştır. 
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KLiNiKLERDEN iSTENEN BiLGiLER 

Göğüs hastalıkları kliniklerimize 11 soru , subgrupları ile birlikte 
yöneltilmiş ve her bir yıl için bu 11 sorunun ayrı ayrı yanıtlanması rica 
edilmiştir. istenen bilgilerin başlıkları aşağıdadır: 

1. Yurt dışına , bilimsel toplantılara katılmak üzere giden kişiler . 

2. Yurt dışı bilimsel toplantılarda sunulan bildiriler, yapılan idari 
veya akademik görevler. 

3. Bilimsel toplantılara katılım dışında , yurt dışına bilgi-görgü 
arttırmak için veya diğer mesleki nedenlerle gidenler. 

4. Yurt dışı bilimsel toplantılara katılanların masrafları ne şekilde 

karşılandı? 

5. Yabancı dergilerde yayımianmış veya yayıma kabul edilmiş 

yazılar . 

6. Yabancı bir kurum/grup/araştırmacı ile ortak olarak başlatılan , 

haien yürüyen veya sonianmış projeler. 

7. Yurt dışında yayımianmış kitaplar veya kitap içinde yazılmış 

bölümler. 

8. ilgili kurum tarafından ülkemizde düzenlenen, yurt dışından 
katılımlı bilimsel toplantılar . 

9. ilgili kuruma, bilimsel toplantılara katılmak amacı dışında bir 
aktivite için gelen yabancı meslekdaşlarımız . 

1 O. Her bir yıl için , ilgili kurumda bulunan hekimlerin abone oldukları 
veya kurumun abone olduğu yabancı dergilerin adları . 

11. ilgili kurumda çalışan hekimlerin üyesi bulunduğu yabancı 
mesleki dernekler. 
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SORU FORMLARINI YANlTLAYAN KLiNiKLER 
VE 

METiNDE KULLANDIGIMIZ KISAL TILMIŞ iSiMLERi 

istanbul 

Cerrahpaşa 

istanbul Üniversitesi istanbul Tıp Fakültesi Göğüs 
Hastalıkları Anabilim Dalı. 

istanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi 
Göğüs Hastalıkları Anabilim Dalı . 

Cerrahpaşa B. : istanbul Üniversitesi Akciğer Hastalıkları ve 
Tüberküloz Enstitüsü. 

Marmara 

Marmara Çoc. 

Gülhane ist. 

Heybeliada 

Yedikule 

ist. Meslek 

Ankara 

Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs 
Hastalıkları Anabilim Dalı. 

Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı 
ve Hastalıkları Anabilim Dalı , Çocuk Göğüs 

Hastalıkları Bilim Dalı 

Gülhane Askeri Tıp Fakültesi Göğüs Birimi 
Çamlıca , istanbul. 

Heybeliada Göğüs Hastalıkları Hastanesi , 
istanbul. 

Yedikule Göğüs Hastalıkları Hastanesi , istanbul. 

istanbul Meslek Hastalıkları Hastanesi. 

Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs 
Hastalıkları Anabilim Dalı. 

Ankara G. Cer.: Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs Cerrahisi 
Anabilim Dalı. 

Hacettepe 

Gazi 

Gülhane 

Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs 
Hastalıkları Anabilim Dalı. 

Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları 
Anabilim Dalı. 

Gülhane Askeri Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları 
Anabilim Dalı , Ankara. 
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Atatürk G. 

Ege 

Ege Çoc. 

Dokuz Eylül 

izmir Göğ. 

Çukurova 

Erciyes 

Osmangazi 

Selçuk 

Uludağ 

Erz. Atatürk 
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Atatürk Göğüs Hastalıkları ve Göğüs Cerrahisi 
Merkezi, Ankara. 

Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları 
Anabilim Dalı. 

Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk Sağlığı ve 
Hastalıkları Anabilim Dalı Pnömoloji Seksiyonu . 

Dokuz Eylül Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs 
Hastalıkları Anabilim Dalı. 

izmir Göğüs Hastalıkları ve Göğüs Cerrahisi 
Hastanesi, Yenişehir-izmir. 

Çukurova Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs 
Hastalıkları Anabilim Dalı. 

Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs 
Hastalıkları Anabilim Dalı. 

Osmangazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs 
Hastalıkları Anabilim Dalı, Eskişehir . 

Selçuk Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs 
Hastalıkları Anabilim Dalı , Konya . 

Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs 
Hastalıkları Anabilim Dalı, Bursa. 

Atatürk Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs 
Hastalıkları Anabilim Dalı , Erzurum. 



ŞEKiL VE TABLOLARA iLiŞKiN GENEL BiLGiLER 

Kliniklerden alınan yanıtla r 11 şekil ve 3 tablo halinde sergilenmiştir. 
6. ve 7. sorula rım ıza karş ı l ık olarak tüm kl iniklerimizden hömojen 
ya nı t alamad ı ğ ı m ız için bun l a rı değe rlendirmeden çıka rd ı k. 

Şekil 1 'de, yıllara göre yurtdışında bilimsel toplantılara . katılanların 
sayıları verilmiştir . Gidilen bilimsel toplantıların büyük çoğunluğunun 
"kongre" olduğu görülmektedir. Giden hekim sayısının 1994'e kadar 
artış içinde olduğu , 1994'te ise azalma gösterdiği dikkati 
çekmektedir. Bu azalmanın, 1994 yılında ülkemizde alınan ciddi 
ekonomik önlemlere bağlı olduğu sanılmaktadır . 

Şekil 2'de, kliniklerimizden son beş yılda yurt dışı bilimsel toplantılara 
katılan hekimlerimizin sayısı verilmiştir . 

Şekil 3'te , bu toplantılarda sunulan bildirilerin türü ve sayısı 

gösterilmektedir. Yıllara göre toplantılara katılan kişi sayısındaki 

artışa paralel olarak sunulan bildiri sayısının da arttığı görülmektedir. 
Burada dikkati çeken bir nokta, Şeki l 1 'de, 1994 yılında , toplantılara 

katılan kişi sayısında belirgin bir azalma gözlenmişken , Şekil 3'te 
görüldüğü gibi 1994 yılında bildiri sayısındaki azalmanın o denli 
belirgin olmamasıdı r . Sunulan bildiri türünün çoğunlukla tartışmalı 

veya tartışmasız pester tarzında olduğu dikkati çekmektedir. 

Şekil 4'te, sunulan bildirilerin son beş yıldaki toplam sayıları kliniklere 
göre verilmiştir . 

Şekil 5'te , diğer mesleki nedenlerle yurt dışına gidenler verilmişt i r . Bu 
Şekil incelendiğinde giden meslekdaşlarımızın yurt dışında 

çoğunlukla gözlemci pozisyonunda oldukları ve son iki yıldır çeşitli 
mesleki nedenlerle gidenlerin sayısında artış olduğu dikkati çekmiştir . 

Şekil 6'da, son beş yılda yurt dışına bilimsel toplantı dışındaki 

mesleki nedenlerle giden toplam kişi sayısı kliniklerimize göre 
verilmiştir . 

Şekil 7 a, b, c, d ve e'de gidenlerin masraflarının karşıianma şekilleri 
gösterilmektedir. 90'1ı yılların başlarında yurt dışına çıkan 
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meslekdaşlarımızın çoğunluğunun masrafları tamamen veya kısmen 
yurt içindeki kuruluşlar tarafından karşılanırken, giderek, 
meslekdaşlarımızın kendileri tarafından karşılanmakta olduğu dikkati 
çekmektedir. 

Şekil 8'de, yurt dışı dergilerde yayımianmış veya yayıma kabul 
edilmiş yazıların türleri ve yıllara göre dağılımı görülmektedir. 
Yazıların çoğunluğunun makale tarzında olduğu ve sayılarının 
giderek arttığı gözlenmektedir. 

Şekil 9'da, son beş yıldaki yayınların toplamı kliniklerimize göre 
verilmiştir. 

Yurt dışında yayımianmış kitap veya kitap bölümüne ilişkin sorumuza 
sadece bir kliniğimizden olumlu yanıt gelmiştir. Hacettepe Tıp 

Fakültesi Göğüs Hastalıkları Anabilim Dalı hekimleri yurt dışında 

yayımianmış bir kitabın üç bölümünü (veya kitaplarda üç bölüm) 
yazmışlardır. 

Yabancı meslekdaşlarımızla birlikte yürütülen projelere ilişkin 
sorularımıza altı kliniğimizden olumlu yanıt gelmiştir. Tümü klinik 
bilimlerle ilgili ve tümü tamamlanmış olan bu projelerin üçü Ankara 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları Anabilim Dalına , üçü 
Hacettepe Üniversitesi Göğüs Hastalıkları Anabilim Dalına , bi ri 
istanbul Üniversitesi istanbul Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları 
Anabilim Dalına , biri istanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi 
Göğüs Hastalıkları Anabilim Dalına , biri aynı fakültenin Akciğer 
Hastalıkları ve Tüberküloz Enstitüsüne ve biri de Atatürk Göğüs 
Hastalıkları ve Göğüs Cerrahisi Merkezine ait olmak üzere son beş 
yıl içinde toplam 1 O projenin yürütüldüğü görülmüştür . 

Şekil 1 O' da, yurt dışından gelen bilim adamlarının da katıldığı bilimsel 
toplantılara ilişkin notlar verilmiştir . Bu alanda da giderek artan bir 
sayı dikkati çekmektedir. 

Şekil 11 'de ise, bilimsel toplantılara katılım dışında , diğer mesleki 
nedenlere ülkemize gelen yabancı bilim adamlarının sayısı ve ilgili 
klinikler gösterilmiştir. 
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Tablo 1 'den itibaren abone olduğumuz dergiler ve üyesi 
bulunduğumuz yabancı derneklere ilişkin bilgiler verilmek istenmiştir. 
Ancak bu sorumuza karşılık olarak kliniklerimizden gelen yanıtların 
çoğunda yıllara göre sağlıklı bir dağılım yapılmadığı gözlenmiştir . Bu 
nedenle adı geçen parametrelerle ilgili olarak sadece en son 
durumumuz verilmiştir. Tablo 1 'de kliniklerimizin 1994 yılında almakta 
oldukları dergiler talep çokluğuna göre sıralanmıştır. Tablo 2'de ise 
her bir kliniğimiz 1994 yılında almakta oldukları yabancı dergi 
sayısına göre sıralanmışlardır. 

Tablo 3'te meslekdaşlarımızın üyesi bulundukları yurt dışı mesleki 
dernekler, üye sayısına göre sıralanarak verilmişlerdir. 

Tablolardan sonra, yıllara göre yurt dışı bildirilerin ve yayımianmış 
yahut yayıma kabul edilmiş yazıların adları ve yazarları yer 
almaktadır . 
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Şekil 1. Yıllara göre yurt dışında bilimsel toplantılara 

katılanların sayısı 
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Şekil 2. Kliniklerimizden son beş yılda yurt dışı bilimsel 
toplantılara katılan hekimlerin sayısı 
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Şekil 3. Yıllara göre yurt dışında sunulan bildirilerin türü ve 
sayısı 
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Şekil 4. Kliniklerimizin son beş yılda yurt dışı bilimsel 
toplantılarda sundukları bildirilerin sayısı 
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Şekil 5. Bilimsel toplantılar dışında diğer mesleki nedenlerle 
yurt dışına gidenlerin sayısı 
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istanbul 

· Cerrahpaşa 

Cerrahpaşa B. 

Marmara 

Marmara Çoc. 

Gülhane ist. 0 
Heybeliada 

Yedikule 

ist.Meslek 
0 

Ankara 

Ankara G.Cer. 

Hacettepe 

Gazi 

Gü'lhane 

Atatürk G. O 

Ege 

Ege Çoc . 
0 

Dokuz Eylül 0 
lzniir Göğ . 

Çukurova 
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Ereiye s 
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Erz.Atatürk 0 
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GiDENLERiN SAYISI 

Şekil 6. Son beş yılda kliniklerimizden bilimsel toplantılar 
dışında yurt dışına gidenlerin toplam sayısı 
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(a) 1990 

(b) 1991 

m Yurtiçi kur.(tamamen) 

D Yurtiçi kur.(kısmen) 

D Yurtdışı k u r. (tamame n) 

D Yurtdışı kur. (kısmen) 

&J Yurtiçi kur.(tamamen) 

D Yurtiç i kur. (kısmen) 

D Yurtdışı kur.(tamamen) 

D Yurtdışı kur.(kısmen) 
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m Yurtiçi kur.(tamamen) 

D Yurtiçi kur. (kısmen) 

• Yurtdışı kur.(tamamen) 

D Yurtdışı kur.(kısmen) 

• Tüm masr.kendinden 

m Yurtdışı kur. (kısmen) 

D Yurtdışı kur.(tamamen) 

D Yurtiçi kur.(kısmen) 
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(c) 1992 

(d) 1993 



(e) 1994 

1111 Yurtiçi kur.(tamamen) 

D Yurtiçi kur.(kısmen) 

D Yurtdışı kur.(tamamen) 

O Yurtdışı kur.(kismen) 

Şekil7. Son beş yılda ((a) 1990, (b) 1991, (c) 1992, (d) 1993, 
(e) 1994] kliniklerimizden yurt dışına gidenlerin masraf­
larının karşıianma şekilleri 
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Şekil 8. Yurt dışı dergilerde yayımianmış veya yayıma kabul 
edilmiş yazıların yıllara göre dağılımı 
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Şekil 9. Kliniklerimizin son beş yılda yurt dışı dergilerde 
yayımianmış veya yayıma kabul edilmiş yazılarının 
sayısı 
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Şekil 1 O. Kliniklerimizde düzenlenen yurt dışı katılımil bilimsel 
toplantılar 
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• Son beş yılda ülkemizde yurt dışı katılımlı toplam 32 
toplantı düzenlenmiş ve bunlara SO'nin üzerinde yabancı 
meslekdaşımız katılmıştır. 
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Şekil 11. Kliniklerimize bilimsel toplantılara katılmak amacı 
dışında gelen yabancılar 
• Son beş yılda kliniklerimize bu amaçla toplam 20 

meslekdaşımız gelmiştir. 

Hacettepe = 14 kişi 
istanbul = 3 kişi 
Ege . = 2 kişi 
Cerrahpaşa B. = 1 kişi 
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Tablo 1. Kliniklerimizin 1994 yılında almakta oldukları dergiler 

DERGI ADI 
Che st 
European journal of respiratory diseases 
European respiratory review 
Am J Respir Crit Care Med 
Thorax 
Tubercle and lung disease 
Clinics in chest medicine 
The new England journal of medicine 
Journal of allergy and elinical immunology 
Annals of allergy 
Brenchology 
Respiratory medicine 
Bulletin of the IUATLD 
Allergy 
Am Journal Respir Cell and Mol Biology 
Archives of disease in childhood 
British medical journal 
Cancer 
Critica! care medicine 
Eur J All and Clin lmmunology 
Indoor environment 
lntensive care medicine 
Journal of thorocic and cardiovas surgery 
La presse medical 
La maladie respiratoire 
Lung 
Monaldi archives for chest disease 
Mayo clinic proceedings 
Pneumologie 
Respiration 
Respiratory care 
Respiration physiology 
Seminars in erspiratory infections 
Annals of thoracic surgery 
T obocca abstracts 

Abone Klinik Sayısı 

16 
13 
13 
10 
8 
8 
6 
3 
3 
2 
2 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
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Tablo 2. Almakta oldukları dergi sayıları ve kliniklerimiz 

KLINiK ADI 
Gazi 
Ege 
Marmara 
Cerrahpaşa 
Hacettepe 
Çukurova 
Osmangazi 
Dokuz Eylül 
Atatürk G. 
istanbul 
Marmara Çoc. 
Heybeliada 
Gülhane ist. 
Cerrahpaşa B. 
Yedikule 
Uludağ 

Ankara 
Ereiye s 
izmir Göğ . 
Ankara 
Gülhane 
Erz. Atatürk 
ist. Meslek 
Selçuk 

24 

Dergi Sayısı 

11 
11 
10 

9 
9 
8 
7 
6 
5 
5 
5 
4 
4 
4 
3 
2 
1 
1 
1 



Tablo 3. 1994 yılında kliniklerimizde çalışan hekimlerin üyesi 
bulundukları yabancı dernekler 

DERNEKADI 
Eur Respir Society 
Eur Med Ass Smoking and Health 
IUATLD 
American Thoracic Society 
American College of Chest Physicians 
Mayo Alumni Association 
Alman Göğüs Hast. ve Tbc Cemiyeti 
American Association for Brenchology 
American invitro All Clin lmmunology 
British Pediatric Association 
Eur Academy of All amd Clin lmmunology 
Eur Ass Video Surgery 
Eur Respir Pediatric Society 
Eur Society of Oneology 
Indoor air International 
Int Ass of Bronch Scientists 
Int Coll of Surgens 
Int Com on Occ Health 
Int Doctors against Tobacco 
Swedish Ass for Allergology 

Üye Sayısı 

31 
17 

9 
8 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
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YORUM 

O Yurt dışına bilimsel toplantılar için giden meslekdaşlarımızın 
sayısı 1993'e kadar artmış , 1994'te azalma göstermiştir. 

@ Yurt dışında, bilimsel toplantılarda sunulan bildiri sayısı yurt 
dışına giden meslekdaşlarımızın sayısından bağımsız olarak 
artış göstermiştir. 

8 Bilimsel toplantı dışında diğer mesleki nedenlerle yurt dışına 
giden meslekdaşlarımızın sayısı genelde fazla olmamakla 
birlikte 1992'den sonra artış göstermiştir . 

O Yurt dışına çıkan meslek.daşlarımızın çoğunluğunun masrafları 
beş yıl önce kısmen veya tamamen yurt dışı veya yurt içi 
kuruluşlar tarafından karşılanır iken 1994'te meslekdaşlarımızın 
çoğunluğu masraflarının tümünü kendileri karşılam ı şlardır. 

0 Yurt dışı dergilerde yayımianmış veya yayıma kabul edilmiş 
yazıları m ız sürekli bir artış içindedir. 

0 Ülkemizde düzenlenen, yurt dışı katılımlı bilimsel toplantılar son 
bir yıl içinde önemli artış göstermiştir . 

& Kliniklerimize, bilimsel toplantılar dışındaki nedenlerle (örn . 
konferans vermek, klinikte misafir öğretim elemanı olarak 
bulunmak vb.) gelen yabancı meslekdaşlarımızın sayısı yıllara 
göre önemli değişiklik göstermemiştir. 

O Büyük üniversite kliniklerimizde çok sayıda mesleki dergiye 
abone olunabildiği görülmüştür. Bunların büyük kısmı kişisel 
abonelikler veya firmaların desteği ile elde edilen dergilerdir. 

0 Göğüs hastalıkları alanında, ülke çapında ciddi bir dinamizm 
içinde olduğumuz ve son beş yıl içinde, giderek artan rutin iş 
yükümüze, değişmeye_n eleman sayımıza ve giderek ağırlaşan 
ekonomik koşullarımıza rağmen , Batı ile olan ilişkilerimizde 
sürekli artış · sağladığımız ve ülkemizi giderek daha aktif bir 
şekilde temsil ettiğimiz gözlenmiştir. 

27 



28 



POST ER 

C02 affects canine airway smooth muscle tone 
independently from bronchial epithelium. 
A. Sayıner , 0 .0 . Warner, R. Lorenz, Z.S. Katusic, K. Rehder 
(Ege) 

PO S TER 

Skilinader ı Allergiskt status mellan invandrare till sverige 
och svenskar. 
A .F. Kalyoncu, O. Caro, G. Stalenheim 
(Hacettepe) 
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SLIDE PRESENTATION 

Underestimation of D-Giukose phosphorylation as 
measured by 3H20 production in patients with COLD. 
G. Yılmaz , M.T. Yılmaz , V. Civelek, Y. Demiroğlu , S. 
Büyükdevrim, F. Yenel 
(Cerrahpaşa) 

POSTER SYMPOSIUM 

30 

The effect of theophylline in chronic obstructive lung 
disease. 
B. Gürocak, S. Umut, N. Yıldırım , F. Yenel 
(Cerrahpaşa) 

Erythromycin inhibits airway smooth muscle response to 
carbachol. 
E.N . Schachter, E. Zuskin , S. Goswami, F. Çelikoğlu , J. 
Bonheur, N. Rienzi , S. Maoyani , Z. Marom 
(Cerrahpaşa B ve Mount Sinai Hast.) 

Comparison of bronchodilator efficacy of theophylline vs. 
theophylline-ipratropium bromide combination vs. 
theophylline-ipratropium . bromide-salbutamol combination 
in chronic obstructive lung disease patients. 
T. Çelikel, B. Ceyhan, N. Bekiroğlu 
(Marmara) 



Epidemiological investigation on laborer in factory of opium 
alkaloids. 
S. Ardıç , M.N. Özdemir, 1. Çıngı , M.S. Ekici, M. Metintaş 
(Osmangazi) 

THEMATIC PüSTER 

Posture affects cephalometric measurements in patients 
with obstructive sleep apnea. 
M.F. Fitzpatrick, N. Yıldırım, R. Jalleh, A.J .A. Wightman , N.J. 
Douglas. 
(Edinburg Üni. ve Cerrahpaşa) 

Use of low-dose methotrexate for antiinflammatory 
treatment of advanced cystic fibrosis. 
E. Dağlı , J.O. Warner 
(Marmara Çoc. ve Brompton Hast.) 

The Results of Primary and Secondary Drug Resistance in 
tuberculosis in Istanbul, 1983-1989. 
V. Yılmaz , M. Gürocak, A. Emecan, H. Can, N. Keskiner, T. Özer 
(Yedikule) 

ln-vitro activity of ciprofloxacin against mycobacterium 
tuberculosis. 
N. Saygun, G. Osmanlıoğlu , A. Zamani , F. Tümer, O Saygun 
(Ankara) 

Specific lgE during immunotherapy with Turkish house dust 
antigen. 
B. Sin , Z. Mısırlıgil , L. Gürbüz 
(Ankara) 

Effects of powder morphine on respiratory system and its 
blood levets. 
S. Ardıç , M.N. Özdemir, 1. Çıngı, V. Çerezci , F. Yıldız 
(Osmangazi) 

31 



POSTER DISPLAY 

The value of the lung perfusion scanning for the prediction 
of postoperative pulmonary function level in patients where 
resections are indicated. 
E.S. Uçan, A. Akkoçlu , O. Akpınar , K. Kumanlıoğlu 
(Dokuz Eylül ve Ege) 

Formulation and efficacy of sustained-release theophylline 
tabi et. 
Y. Çapan, N. Çapan , S. Atikcan, Y. Başer 
(Atatürk G.) 

ORAL PRESENTA TION 

32 

Pulmonary manifestations of Behçet's disease. 
F. Erkan, T. Çavdar, K. Gazioğlu 
(istanbul) 



The nervous control of laryngeal vascular resistance. 
G. Şahin, T. Oruç, M. Terzioğlu 
(Cerrahpaşa Fizyoloji) 

The effects of hypoxia and hypercapnia on laryngeal 
vascular resistance and muscle tone. 
G. Şahin, T. Oruç, M. Terzioğlu 
(Cerrahpaşa Fizyoloji) 

POSTER DISCUSSION 

lnjection of several anti-cancer drugs directly into the 
endobronchial malignant tumour through a fiber-optic 
bronchoscope. 
S. Çelikoğlu, T. Karayel , S. Demirci 
(Cerrahpaşa B.) 

Changing characteristics of alveolitis in rheumatoid arthritis 
with interstitial lung disease. 
Ü. Bayındır, N. Moğulkoç, E. Doğanavşargil, ö . Günel 
(Ege) 

ABSTRACT ONLY 

The distribution of bronchogenic carcinoma in the tracheo­
bronchial tree. 
S. Çelikoğlu , T. Karayel , S. Demirci 
(Cerrahpaşa B.) 

Pul monary. Echinocococcosis. 
Z. Kılıçaslan, O. Taşçı, S. Çıkrıkçıoğlu , V. Yılmaz, G. Çamsarı, 
A. Tekin 
(istanbul ve Yedikule) 
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Unilateral bronchiolitis obliterans. 
T. Çavdar, Z. Kılıçaslan, F. Erkan, E. Koçyiğit 
(istanbul) 

The value of lung perfusion scanning for the prediction of 
postoperative pulmonary function level in the patients in 
whom resections are indicated. 
E.S. Uçan, A. Akkoçlu , O. Akpınar, K. Kumanlıoğlu 
(Dokuz Eylül ve Ege) 

PO S TER 

Choriocarcinoma in male. 
A. Özer, M. Karaca, N. Moğulkoç 
(Ege) 

PüSTER DISCUSSION 

34 

Gleichzeitiges Auftreten von Diffuser Fibrose und 
Adenokarzinomen der Lunge. 
F. Erkan , T. Çavdar, D. Yılmazbayhan , V. Hacıhanefioğlu 
(istanbul) 



Das Maligne Pleuromesotheliom. 
F. Erkan, Z. Kılıçaslan, V. Yılmaz, D. Yılmazbayhan , S. 
Çıkrıkçıoğlu 
(istanbul ve Yedikule) 

Einfluss der Ernahrung auf serum theophyllin spiegel. 
F. Erkan, Barcan, T . Çavdar 
(istanbul) 

Effects of isosorbit dinitrate an isolated not pulmonary 
artery. 
M. Özesmi ve ark. 
(Erciyes) 

Zum kenntnis kann Zerogenen und lmmunologishen 
befunde durch den Faserzolit Erionite. 
M. Özesmi ve ark. 
(Erciyes) 

BCG-Impfung und Tuberkulose durch senkung bei 
Schüllern den Stadt Kayseri -Türkei. 
M. Özesmi ve ark. 
(Erciyes) 

ORAL PRESENTATION 

lsoflurane Halothane and second massenger pathways in 
isolated pig coronary arteries. 
M.H. Özhan, J.C. Sill, Z. Katusic, R. Nelson, P. Laizzo 
(Ege) 
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lsoflurane, Halothane and response to endothelin in pig 
coronary arteries and cultured vascular smooth muscle 
ce lls. 
M. H. Özhan, J.C. Sill, J. Hudges, C. Uhl, G. Blaise 
(Ege) 

Propofol, Thiopenthal and contractile response in isolated 
pig coronary arteries and cultured vascular smooth muscle 
eel ls. 
M.H. Özhan , J.C. Sill, Z. Katusic, D. Ronie, C. Uhl 
(Ege) 

PüSTER 

Removal of epithelium does not affect the response of 
isolated canine airways to halothane. 
A. Sayıner, 0 .0 . Warner, K. Rehder 
(Ege) 

PüSTER DISCUSSiüN 

36 

Cord blood lgE levels in the babies of atopic families. 
R. Tanaç, A. Yenigün , M. Tanaç, S. Menteşoğlu 
(Ege Çoc.) 

Mucociliary functions in childhood asthma and the effect of 
terbutaline on the functions during acute attack. 
N. Kütükçüler, R. Tanaç 
(Ege Çoc.) 



Toraks Deformiteleri. 
Ş . Yavuzer 
(Ankara G. Cer.) 

Antiinflammatory treatment in cystic fibrosis. 
E. Dağlı , J.O. Warner 
(Marmara Çoc.) 

Rapid detection of serum methotrexate (MTX) in children 
with steroid dependant asthma. 
T.P . Assadullahi , E. Dağlı , J.O. Warner 
(Marmara Çoc.) 

Soluble serum interleukin-2 receptors (IL-2R) and elinical 
correlation in cystic fibrosis. 
E. Dağlı , A. Duthie, J.A. Price, D. Vergani , J.O. Warner 
(Marmara Çoc.) 
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1 <)<)1 

Drainage and irrigation technique as a primary treatment for 
Iate presentation of spontaneous esophageal rupture. 
S. Gabbay, M. Özdemir, R.J . Wilcott, J.N. Heller 

· (Ankara G. Cer.) 

S Ll DE PRESENTA TION 

38 

Does alcohol consumption influence the development of cor 
pulmenale in patients with COPD? 
R. Jalleh, M.F. Fitzpatrick, N. Yıldırım , W. MacNee, N.J. Douglas 
(Edinburgh Üni . ve Cerrahpaşa) 



THEMATIC POSTER 

The effect of posture on upper airway dimensions in normal 
subjects and patients with the sleep apnea/hypopnea 
syndrome. 
N. Yıldırım , M. Fitzpatrick, K.F. Whyte, R. Jalleh, A.J . Wightman, 
N.J. Douglas 
(Edinburg Üni. ve Cerrahpaşa) 

Comparison of bronchodilator efficacy of nebulized 
Pirenzepine and lpratropium bromide in chronic obstructive 
lung disease patients. 
B. Ceyhan, S. Şimşir, B. Kandemir, T. Çelikel 
(Marmara) 

POSTER 

The Changes in Pulmonary Hemodynamic, Pulmonary 
Function Tests, Arterial Blood Gas Analysis and the 
Pulmonary Arterial PG E Levels induced by bronchodilatator 
drugs in asthmatic patient. 
G. Karabıyıkoğlu , N. Enacar 
(Ankara) 

Allergy to mold spores in adults with bronchial asthma in 
Turkey. 
Z. Mısırlıgil, Y.S. Demirel , L. Gürbüz, T. Acıcan , B. Sin 
(Ankara) 
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40 

Evaluation of the elinical and immunological response to 
immunotherapy with Turkish house dust antigen in allergic 
bronchial asthma. 
B. Sin , Z. Mısırlıgil , L. Gürbüz 
(Ankara) 

The importance of alpha 1 antitrypsin in pleural fluids of 
malign mesothelioma. 
Z. Mısırlıgil , L. Gürbüz, Y.S. Demirel , R. Işık, B. Sin 
(Ankara) 

Differences in sensitisations of asthmatics in Turkey in 
comparison with other countries. 
F. Erkan , Z. Kılıçaslan , T. Çavdar, K. Gazioğlu 
(istanbul) 

The survıvıng CD4 cells in HIV disease are negative for 
memory and naive markers. 
E. Scala , R. Paganelli , E. Fanales, E. Pinter, D. Vaccaro, F. 
Kalpaklıoğlu , F. Aiuti 
(Ankara) 



ABSTRACT 

Bronchoalveolar lavage findings in pulmonary tuberculosis. 
L. Tabak, F. Erkan, U. Costabel, Z. Kılıçaslan , T. Çavdar, M. 
Gürgan , E. Koçyiğit , K. Gazioğlu 
(istanbul) 

ORAL PRESENTATION 

Adenosine deaminase and lysozyme in the diagnosis of 
pleural effusions. 
S. Habif, N. Moğulkoç, O. Bayındır, E. Erdinç 
(Ege) 
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ORAL PRESENTATION 

Sinus Histiocytosis with Massive Lymhadenopathy (Rosai­
Dorfman Disease). 
S. Soydan, E. Erdinç, M. Baygün, Ö. Günel 
(Ege) 

ORAL PRESENTATION 

42 

Direct injection of several anti-cancer drugs into the 
endobronchial malignant tumour in the palliation of major 
airways obstruction. 
S. Çelikoğlu , T. Karayel , S. Demirci , S. Serdengeçti , F. 
Çeiikoğlu , Z. Gülbaran, H. Yanardağ 
(Cerrahpaşa B.) 

Relationships between bronchoalveolar lavage fluid 
fibronectin and lipid peroxide levels, and inflammatory cell 
populations during the course of interstitial lung diseases. 
Ü. Bayındır, O. Bayındır, N. Moğulkoç , 1. Mutaf, N. Dingiloğlu 
(Ege) 



Pulmonary hydatid disease: analysis of 752 cases. 
E. Erdinç, M. Akın, A. Sayıner , M. Tufan , F. Tuksavul 
(Ege ve izmir Göğ . ) 

POSTER DISCUSSION 

The bronchodilating effect of aerosol and intravenous 
MgS04. 
E. Koçyiğit, C. Tetikkurt 
(istanbul) 

Baker's asthma and fluor sensitization in a modern bakery. 
Z. Kılıçaslan , F. Erkan, T. Ece , T. Çavdar, E. Koçyiğit , E. 
Gazioğlu 

(istanbul) 

Endoscopic treatment of bronchopleural fistulas with fibrin 
sealant following pulmonary resections. 
M. Yaman, A.N . Göklen , K. Besirli , K. Bozkurt 
(Cerrahpaşa) 

IL-4 levels in extrinsic atopic asthmatic children. 
N. Akçakaya , V. Sözen, H. ÇokuğraŞ , Y. Söylemez, G. Yılmaz 
(Cerrahpaşa) 

The effects of neuroepithelial bodies stimulation by hypoxia 
on respiratory pattern in the peripheral chemodenervated 
dog. 
G. Şahin , T. Oruç, M. Terzioğlu, N. Karaturan 
(Cerrahpaşa Fizyoloji) 

Serum vitamin D metabelites and calcium levels in 
tuberculosis patients. 
A . Kocabaş, Y. Erdoğan , O. Örüç, S. Öncül , R. Burgut 
(Çukurova) 
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POSTER PRESENTA TION 

Chromosomal analysis of pleural effusions. 
M. Solak, N. Özdemir, M. Metintaş , H. Özdemir, M. Tuna , N. 
Başaran 

(Osmangazi) 

POSTER DISCUSSION 

A comparison of three methods of inhaled salbutamol in 
childhood asthma. 
R. Tanaç, M. Çoker, E. Demir 
(Ege Çoc.) 

POSTER DISPLAY 

44 

The comparison of tid versus bid application of long acting 
theophylline treatment in childhood asthma. 
R. Tanaç, G. Arıcan , E. Demi r, A. Yenigün 
(Ege Çoc.) 



The effect of theophylline to the lung functions in ALS­
Patient. 
L. Tabak, H. idrisoğlu, F. Erkan, Z. Kılıçaslan , C. Özdemir,T. 
Çavdar 
(istanbul) 

Polyarthritis as the presenting symptom of an 
adenocarcinoma of the lung. 
Ö. Kayhan , G. Akyüz, B. Ceyhan, Z. Güven, N. Özarar 
(Marmara) 

Produzione di TNF e interferon-gamma in figli di genitori 
atopici sottoposti ad un programma di prevenzione deli 
allergie. 
R. Paganelli, F. Kalpaklıoğlu, G. Bruno, V. Ragno, E. Fanales . 
M. Samolewska, L. Businco 
(Ankara) 
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Environmental asbestos and erionite exposure. 
Y.i. Barış 
(Hacettepe) 

ORAL PRESENTA TION 

Neutrophil elastase levels and oxygen requirement after 
multipl trauma. 
S. Donnelly, C. Robertson , A. Zamani, J. McGregor 
(Selçuk ve Edinburg Üni .) 

POSTER DISPLAY 

46 

A case of Swyer-James-Macleod Syndrome. 
E. Demir, R. Tanaç 
(Ege Çoc.) 



Tecknik und Frühergebnis der intratumoralen Zytostatika 
lnjektion bei maligner Atemweg-obstruktio. 
S. Çel ikoğlu , T. Karayel, F. Çelikoğlu , Z. Gülbaran , F. Krause 
(Cerrahpaşa B.) 

PO S TER 

Serum lgE levels and allergic spectra in a Turkish 
population in Sweden. 
A.F. Kalyoncu , G. Stalenheim 
(Hacettepe) 

Oral gold therapy in steroid dependent asthma. 
T. Acıcan, Z. Mısırlıgil , L. Gürbüz, Y. Demirel , D. Mungan, B. Sin 
(Ankara) 
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THE MA TIC POSTER 

48 

Furosemide via a metered dose inhaler: Dose-dependent 
inhibition of bronchoconstrictor but not cough responses to 
sodium metabisulfite in asthma. 
B.J.O. Connor, Y.M. Chen-Worsdell, G. Yılmaz, P.J. Barnes, 
K.F. Chung 
(Brompton ve CerrahpaŞa) 

Bronchodilator efficacy of high dose Beclomethasone 
therapy in chronic obstructive lung disease patients and it's 
effect on adrenal function. 
T. Çelikel, B. Ceyhan 
(Marmara) 

lnitial neutrophil elastase levels and subsequent oxygen 
and ventilatory requirements after multiple trauma. 
S.C. Donnelly, C. Robetson, A. Zamani, ı. McGregor, M. 
Gordon, A. Pollock, D. Steedman, C. Haslett 
(Selçuk ve Edinburg) 

Endotoxin, anti-endotoxin core antibodies and oxygen 
requirement after multiple trauma. 
S.C. Donnelly, A. Zamani, G.R. Barclay, A. Pollock, D. 
Seedman, C. Robetson, C. Haslett 
(Selçuk ve Edinburg) 



POST ER 

Comparison of erionite and asbestos associated malignant 
pleural mesothelioma. 
Y.i. Barış , T. Selçuk, L. Çöplü , S. Emri , A.F. Kalyoncu , A. Şahin 
(Hacettepe) 

POSTER DISCUSSION 

The value and limitations of 2°1Th scintigraphy in the 
evaluation of lung lesions and post-therapy follow-up of 
primary lung carcinoma. 
Y. Duman, M. Tufan , S. Erdem, E. Erdinç, M. Ünlü, 1. Vidinel 
(Ege) 
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ORAL PRESENTATION 

Moleculer genetics of Turkish CF Children. 
F. Köprübaşı , N. Malik, N.Aikan , R. Tanaç, E. Bühler 
(Ege Çoc.) 

Comparison of ketorolac with Metamizol in post-operative 
pa in. 
F.C. Tulunay, M. Tulunay, Ş . Yavuzer, M. Özdemir, M. Akal , N. 
Al kış 
(Ankara G. Cer.) 

PüSTER 

50 

Produzione in vitro di IL-6, TNF a., IFN nelli anziano sana. 
E. Fagiola , A. Spadati , R. Bendo, R. Paganelli , F. Kalpaklıoğ lu, 
D. Monti , A. Cossarizza, C. Franceschi 
(Ankara) 



POSTER DISCUSSION 

Hypnotherapy in the patient group with bronchial asthma: 
A controlled trial. 
R. Aydilek, M. Çetin , E. Kunter, Y. Burkovik, O. Dorkip, Ş . Çilden 
(Gülhane ist.) 

ORAL PRESENTATION 

Diagnostic value of fiberoptic bronchoscopy in pleural 
effusions. 
S. Beder, O. Kalaycıoğ lu , S. Bavbek, D. Alper 
(Ankara) 

The value of bronchofiberoptic procedures in the diagnostic 
evaluation of pulmonary tuberculosis. 
S. Beder, S. Bavbek, D. Alper, N. Saygun, H. Gürses 
(Ankara) 

PüSTER DISCUSSION 

Bronchial asthma associated with detergent enzyme. 
Z. Kılıçaslan , M. Yaşa , F. Erkan, L. Tabak, T. Çavdar 
(istanbul) 
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52 

Control of breathing and respiratory muscle function in 
patients with chronic obstructive lung disease. 
S. Umut, B. Gemicioğlu , N. Yıldırım 
(Cerrahpaşa) 

Some characteristics of coal-worker's pneumoconiosis in 
Turkey. 
S. Umut, K. Sözer, S. Yarar 
(Cerrahpaşa) 

The role of protein kinase C and prostaglandins on 
endothelin-1 induced inhibition of tracheal submucosal 
gland secretion and albumin transport. 
E. Yurdakoş, S. Webber 
(Cerrahpaşa ve St. George's Hastanesi-ingiltere) 

The effects of lung and cardiac reflexes on laryngeal 
vascular resistance and muscle tone. 
G. Şahin , 1. Güner 
(Cerrahpaşa Fizyoloji) 

The effects of hypoxic stimulation of neuroepithelial bodies 
and the resultant changes in pulmonary arterial blood 
pressure and serotonin level. 
G. Şahin , T. Oruç, N. Karaturan , M. Hacıbekiroğlu , M. Terzioğlu 
(Cerrahpaşa Fizyoloji) 

Urinary cotinine levels in primary school children : Evidence 
of exposure to environmental tobacco smoke. 
E. Dağlı , N. Çakan , A. Araman 
(Marmara Çoc.) 

Evaluation of 12.300 coal workers according to various 
parameters. 
N. Numanoğlu, U. Gönüllü , O. Özdemir, 1. Savaş, N. Enacar, Y. 
Atakurt, K. Köse, E. Pınar , D. Alper 
(Ankara) 

The effect of oral vanadyl treatment on the reactivity · of 
tracheal smooth muscle of diabetic rats. 
G. Ozansoy, A. Özçelikay, C. Karasu , V. Altan 
(Ankara) 



A case of generalized tuberculosis lymphadenitis mimicking 
lymphoma. 
Y.S. Demirel , D. Mungan, L. Gürbüz, T. Acıcan , Z. Mısırlıgil 
(Ankara) 

The evaluati on of haemodynamic and radiolog ic f indings, 
pulmonary function tests, maximal expiratory flow-volume 
loop and arterial blood gases parameters in 
pneumoconiosis. 
G. Karabıyıkoğlu , N. Enacar, S. Bartu , G. Çamsarı , A. Keleşoğlu 
(Ankara ve Yedikule) 

Pulmonary symptoms and function in tea workers. 
L. Çöplü , Z. Selçuk, A. Yılmaz , A.F. Kalyoncu , S. Emri, A. Şahin , 

Y.i. Barış 
(Hacettepe) 

Clustering of patients of unintented carbon monoxide 
poisoning following use of steam coal in poorly vented 
bucket stoves in Ankara. 
S. Emri, Z . Selçuk, L. Çöplü , A.F. Kalyoncu , A. Şah i n , Y.i. Barış 
(Hacettepe) 

Effect of ovalbumine challenge on epithelium dependent 
responses to serotonin in a coaxial bioassay system. 
N. Abac ı oğ l u , B. Tunçtan , 1. Çakıc ı , 1. Kanzık 
(Gazi) 

Hepatotoxicity of rifarnpin and isoniazid or viral hepatitis. 
H. Türktaş , M. Ünsal , T. Tulek, O. Oruç 
(Gazi , Atatürk G. ve SSK Dışkapı H.) 

The ineidence of right-sided cardiac intracavitary 
thrombosis in pulmonary thromboembolism. 
S. Gündoğdu , C. Öztürk, H. Türktaş , P. Uğur 
(Atatürk G. ve Gazi) 

Effect of 5-Carboxymethylcystein, a mucomodifying drug, on 
mucociliary and cough clearances. 
A. Sayıner , S. Erdem, T. Yarkın 
(Ege) 
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54 

Spectral analysis of respiratory sounds in lung disease. 
G. Çelebi, O. Algen, M.H. Özhan, T. Aysan, T. Kalaycı 
(Ege) 

Course of subclinical alveolitis in rheumatoid arthritis. 
N. Moğulkoç, Ü. Bayındır, E. Doğanavşargil , Y. Kabasakal , Ö. 
Güne! 
(Ege) 

The comparison of noninvasive methods with invasive 
techniques in the detection of pulmonary hypertension in 
chronic obstructive lung disease. 
A. Akkoçlu , E.S. Uçan, Y. Seyithanoğlu , E. Osma, O. Akpınar 
(Dokuz Eylül) 

lnitial neutrophil elastase as a predictor of lung injury 
severity in subsequently ventilated trauma patients. 
S. Donnelly , C. Robertson , A. Zamani , 1. McGregor, M. Gordon , 
D. Steedman, A. Pollok, C. Haslett 
(Edinburg ve Şelçuk) 

Smoking patterns at different medical school in Turkey. 
A. Kocabaş , R. Burgut, N. Bozdemir, A. Akkoçlu , O. Çildağ , E. 
Dağlı , F. Erkan, R. Işık , H. Türktaş 
(Çokmerkezli çalışma) 

Reconstruction with pharingogastrostomy in upper 
esophagus and postcricoid carcinomas. 
i. Ökten, A. Güngör 
(Ankara G. Cer.) 



Total pharyngo-laryngo-esophagectomy. 
i. Ökten, A. Güngör, R. Keser, M. Gerçeker, T. Aktürk, M. Akıner 
(Ankara G. Cer.) 

PüSTER DISPLAY 

The medical therapy of BCG caused lymphadenitis in 
infants. 
K. Kavaklı , R. Tanaç 
(Ege Çoc.) 

ORAL PRESENTA TION 

Alteration in respiratory function during magnesium 
sulphate infusion in severe preeclampsia and eclampsia. 
C. Cengiz, T. Bilgin , U. Demir, E. Ege, O. Gözlü 
(Uludağ) 
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ORAL PRESENTATION 

Left main bronchial disruption due to blunt chest trauma: A 
succesful management and repair. 
Ü. Açıkel, E. Silistreli , H. Çatalyürek, E. Tüzün, A.H . Çımrın , Ö. 
Oto 
(Dokuz Eylül) 

ORAL PRESENTATION 

56 

The value of lipid parameter in the differential diagnosis of 
pleural effusions. 
B. Kuşçu, A. Akkoçlu , G. Eralp, E.S. Uçan, O. Akpınar, G. Güner 
(Dokuz Eylül) 



Ultrastructural studies of lung biopsy and lavage materials 
in pulmonary alveolar proteinosis. 
O. Evirgen, O. Kalaycıoğlu , C. Şimşek , M. Tunç, M. Tekelioğlu , 
S. Beder 
(Ankara) 

ORAL PRESENTATION 

Erionite related diseasesin Turkey. 
Y.i. Barış 
(Hacettepe) 

Unusuat manifestations of malign pleural mesothelioma with 
environmental exposure to mineral fibres. 
A. F. Kalyoncu 
(Hacettepe) 
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58 

Chemoterapy and radiotherapy induced cytologic 
alterations in lung cancer cells. 
i. Öztek, Z. Kartaloğlu , N. Üskent, E. Uçmaklı , R. Aydilek, O. 
Dorkip, H. Baloğlu , M. Yaylacı , M. Özer 
(Gülhane ist.) 

lmmunzytologie der bronchoalveolaren lavage bei pulmoner 
Tuberculose. 
G. Hoheisel , L. Tabak, F. Erkan, H. Teschler, U. Costabel 
(istanbul) 

House dust mite: an etiologic factor for asthma in Istanbul. 
F. Erkan, Z. Kılıçaslan . T. Çavdar, L. Tabak, T. Ece, M. Erelol 
(istanbul) 



Esophageal carcinoma: an analysis of 529 cases. 
i. Ökten 
(Ankara G. Cer.) 

Role of dye endoscopy with lugol in the diagnosis of 
esophageal carcinoma. 
N. Örmeci , i. Ökten , A. Güngör, H. Akay 
(Ankara G. Cer.) 

Total pharyngolaryngoesophagectomy for hypopharyngeal , 
laryngeal and cervical carcinoma. 
i. Ökten , A. Güngör 
(Ankara G. Cer.) 

POSTER 

Seradiagnosis of mycoplasma pneumonia infections using 
an enzyme linked immunosorbent assay. 
A. Sayıner, A. Bilgiç, M.H. Özhan, A. Sayıner 
(Ege) 
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POSTER DISPLAY 

60 

Erythrocyte sorbitol concentration in relation to blood gas. 
tensions and acid-base balance parameters. 
R. Şengül , A. Seven, F. Çelikoğlu , G. Candan, H. Hatemi, S. 
Çelikoğlu 
(Cerrahpaşa B.) 

Permeability of the respiratory membrane in healthy 
non-smoking controls and chronic obstructive lung disease. 
A. Seven, R. Şengül, G. Şahin , G. Candan, N. Esen, F. 
Çelikoğlu, T. Karayel , S. Çelikoğlu 
(Cerrahpaşa B.) 

Elastase levels in smail-nonsmail cell lung carcinoma. 
G. Güner, G. Kırkalı , Y. Başkın , C. Karlıkaya , A. Akkoçlu 
(Dokuz Eylül) 

Evaluation of neuron-specific enolase as a tumour marker 
for small-cell carcinoma of the lung. 
G. Güner, G. Oktay, A. Akkoçlu, C. Karlıkaya 
(Dokuz Eylül) 



PO S TER 

Lung mucociliary elearance and cough elearance using 
quantitative bronchoscintigraphy. 
T. Yarkın, S. Erdem, A. Sayıner, Y. Duman, E. Derebed 
(Ege) 

A hormonal and radiological evaluation of adrenal gland in 
patients with acute and chronic pulmonary tuberculosis. 
M. Özesmi ve ark. 
(Erciyes) 

PüSTER DISPLAY 

Ondansetren in the treatment of post stroke agitation. 
C. Özdemir, O. Erdinç, S. Tosun, N. Özdemir, S. Uysal 
(Osmangazi) 
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THEMATIC POSTER 

The efficacy-safety of Ondansetran Metoclopromite 
combined with Dexamethasone for prevention ot multi-drug 
Cisplatin therapy in the patients with pulmonary neoplasm. 
N. Özdemir, M. Metintaş , M. Ekici , F. Yıldız , S. Erginel , N. Ülgey, 
P. inan, E. Harmancı , F. Alataş 
(Osmangazi) 

POST ER 

62 

The evaluation of respiratory functions in primary 
fibromyalgia. 
F. Güler, F. Dinçer, S. Sözay, A.F. Kalyoncu 
(Hacettepe) 



SLIDE PRESENTATION 

Smoking among medical students in Istanbul. 
Ç. Çuhadaroğlu, E. Ertuğrul, F. Erkan, Z. Kılıçaslan , H. 
Sabuncu, H. işsever , S. Özkardeşler , L. Tabak, T. Ece, M. Erelel 
(istanbul) 

Arterial hypoxemia in patients with cirrhosis. 
A. Kocabaş , S. Özbek, S. Çolakoğlu 
(Çukurova) 

POSTER PRESENTATION 

Subclinical pulmonary vasculitis in Behçet's Disease. 
F. Erkan, G. Azizlerli, R. Sarıca , A. Köse, A. Tunacı , R. Aktay, C. 
Övül , R. Singer 
(istanbul) 

Different forms of lung involvement in Behçet's Disease. 
F. Erkan, G. Azizlerli, O. Aral , R. Sarıca , A. Köse, Z. Kılıçaslan , 
L. Tabak, A. Tunacı , R. Aktay, T. Çavdar 
(istanbul) 

Resistance rate of mycobacterium tuberculosis in Istanbul 
and its suburbs, 1980-1990. 
Z. Kılıçaslan , T. Özer, L. Tabak, T. Ece, F. Erkan 
(istanbul) 

ln-vitro activity of thiamphenicol on mycobacterium 
tuberculosis. 
S. Bavbek, S. Beder, N. Saygun, H. Gürses 
(Ankara) 
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ln-vitro activity of erythromycin for the mycobacterium 
tuberculosis. , 
S. Bavbek,O . Saygun , S . Özdoğan, N. Saygun 
(Ankara) 

ln-vitro susceptibility of mycobacterium tuberculosis to 
Sulbactam + Cefaperazone. 
N. Saygun, S. Bavbek, O. Saygun 
(Ankara) 

ln-vitro activities of cephalosporins againts mycobacterium 
tuberculosis. 
N. Saygun, O. Saygun, A. Zamani 
(Ankara ve Selçuk) 

PüSTER DISPLA Y 

64 

Subclinical pulmonary vasculitis in Behçet's Disease. 
F. Erkan, G. Azizlerl i, R. Sarıca , A. Köse, A. Tunacı , R. Aktay, C. 
Övül , R. Singer 
(istanbul) 

Different forms of lung involvement in Behçet's Disease. 
F. Erkan, G. Azizlerli , O. Aral, R. Sarıca , A. Köse, Z. Kılıçaslan , 

L. Tabak, A. Tunacı , R. Aktay, T. Çavdar 
(istanbul) 

Pulmonary hypertension in cases with interstitial pulmonary 
fibrosis. 
G. Karabıyıkoğlu , N. Enacar, S. Bartu 
(Ankara) 

Response to inhaled BDP is different between COPD 
patients who do and who do not respond to an oral methyl 
prednisolone trial. 
G. Güçlü, A Sayıner 
(Ege) 



Effects of oral and inhaled corticosteroids on 
responsiveness to betaragonists. 
G. Güçlü, A. Sayıner 
(Ege) 

The relationship between clubbing and serum growth 
hormon levels in patients with lung cancer. 
M. Akın, S. Dereli, M. Demiray, A. Yorgancıoğlu 
(izmir Göğ . ) 

Detecting the nonspecific bronchial reactivity in 14-19 age 
group students. 
M. Akın, S. Aktoğu , A. Özsöz, S. Çekiç 
(izmir Göğ . ) 

The effect of different premedication techniques used in 
fiberoptic bronchoscopy on hemodynamics. 
L. Hasegeli , S. Dereli, S. Aktoğu , M. Akın 
(izmir Göğ . ) 

Preoperative pulmonary function testing to predict 
postoperative respiratory complications. 
A. Kocabaş , K. Kara, G. Özgür, H. Sönmez 
(Çukurova) 

lncorrect use of metered dose inhalers. 
A. Kocabaş , T. Tetiker, B. Şahin 
(Çukurova) 

The general evaluation of fiftyfour cases with pleural 
malignant mesothelioma: the · problem of whisesoil 
(aktoprak)/asbestos exposure in rural area. 
N. Özdemir, M. Metintaş , M. Ekici , N. Ülgey, P. inan, E. 
Harmancı 

(Osmangazi) 

Two-dimensional echocardiographic findings of atelectatic 
lung segment. 
M.K. Baysal, N. Gürses, S. Uysal, O. Yeşildağ 
(Ondokuz Mayıs) 
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Mediastinal hydatid disease. 
Z. Özer, 1. Şenkaya, C. Cengiz, A. Özdemir 
(Uludağ) 

Pulmonary artery aneurysms in Behçet's disease. 
Z. Özer, N. Özyardımcı , A. Özdemir, M. Yılmaz 
(Uludağ) 

Value of bronchoalveolar lavage in Gaucher's disease. 
L. Tabak, D. Yılmazbayhan , Z. Kılıçaslan , C. Taşçıoğlu, M. Ağan 
(istanbul) 

PüSTER DISPLAY 

66 

Rhinomanometric evaluation of the nasal cavity with 
turbinate hypertrophy and/or septal deviation before and 
after septoplasty. 
M. Mutlu, C. Cingi, N. Özdemir, E. Cingi 
(Osmangazi) 



POSTER DISCUSSION 

The diagnostic importance of Cyfra 21-1 in lung tumers 
malignancy. 
F. Korkut, Y. Duman, N. Moğulkoç, T. Balıoğlu , S. Erdem, M. 
Ateş 

(Ege) 

PO S TER 

House dust mites in Ankara. 
A. lskandarani, A.F . Kalyoncu , A. işgüzarer , Y.i. Barış , T. 
Acıcan , L. Gürbüz, M. Emekçi , Z. Mısırlıgil, D. Mungan, Y.S. 
Demirel 
(Hacettepe ve Ankara) 

Prevalance of childhood asthma and allergic diseases in 
Ankara. 
A.F. Kalyoncu, Y. Karakoca , Z.T. Selçuk, A.A . Şahin , Y.i. Barış 
(Hacettepe) 
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lncreased chemotactic response of neutrophils in intrinsic 
and mixed asthmatic patiens. 
B. Sin , Z Mısırlıgil , Y. Demirel , L. Gürbüz, S. Bavbek, T. Acıcan 
(Ankara) 

ORAL PRESENTATION 

68 

The effects of non-neural mediators on the dog laryngeal 
circulations and muscle tone. 
1. Güner, G. Şah i n 

(Cerrahpaşa Fizyoloji) 

Survival of patients with a hernatologic malignancy who 
require mechanical ventilatory support. 
T. Çelikel , B. Ceyhan , Ö. Ersöz, Ö. Alpdoğan , T. Fıratlı , M. 
Bayık , T. Akoğlu 
(Marmara) 

Antituberculosis drug resistance in the eastern Black Sea 
region of Turkey. 
O. Arseven , Y. Uzun, C. Sepkin , A. Kalaycıoğlu 
(istanbul, Karadeniz Teknik ve Trabzon H.) 

\ 

Angiatensin converting enzyme in bronchoalveolar lavage 
fluid from patients with active and inactive tuberculosis. 
N. Moğulkoç, F. Bacakoğlu, Ü. Bayındır, O. Bayındır, 1. Güner 
(Ege) 



Diagnostic value of nasal provocation test with 
Dermatophagoides pteronyssinus in childhood asthma. 
A. Baki , B. Uçar 
(Karadeniz Teknik) 

PüSTER DISPLAY 

Smoking patterns among the non-doeter employees of the 
hospital of the medical faculty of Istanbul. 
E. Ertuğrul , Ç. Çuhadaroğlu, F. Erkan , Z. Kılıçaslan , H. 
Sabuncu , H. işseve r, L. Tabak, T. Ece, M. Erelel , F. 
Küçükberber, O. Arseven 
(istanbul) 

Smoking patterns among the doctors of the hospital of the 
medical faculty of Istanbul. 
E. Ertuğrul , Ç. Çuhadaroğlu , F. Erkan, Z. Kılıçaslan , H. 
Sabuncu , H. işsever , L. Tabak, T. Ece, M. Erelel , F. 
Küçükberber, O. Arseven 
(istanbul) 

Permeability of the respiratory membrane in healthy, non­
smoking controls and patients with sarcoidosis and chronic 
obstructive lung disease. 
N. Esen , G. Şahin , F. Çelikoğlu , G. Candan , A. Seven, R. 
Şengül , T. Karayel , S. Çelikoğlu 
(istanbul , Cerrahpaşa B.) 

Determination of lgE, IL-4 and IL-4 recepter activities in 
atopic asthmatic children. 
K. Sözer, N. Akçakaya , G. Yılmaz , Y. Söylemez, H. Çokuğraş 
(Cerrahpaşa) 

Bronchial hyperreactivity in rhinitis . 
B. Gemicioğlu , M. Yaman , S. Çanakçıoğlu , B. Utku, 1. Küçük, N. 
Yılmaz 

(Cerrahpaşa) 
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70 

The prevalence of snoring and sleep apnea symptomatology 
in Turkey. 
G. Erkol , H. Kaynak, E. Gözükırmızı , D. Damcı , Y Aral, T. 
Akıncı , H. Denktaş 
(Cerrahpaşa) 

The effects of serotonin antagonists on pulmonary arterial 
blood pressure during acute hypoxic hypoxia. 
G. Şahin , T. Oruç, N. Karaturan, M. Hacıbekiroğlu , M. Terzioğlu 
(Cerrar.paşa Fizyoloji ve Fikret Biyal Santral Ar.Lab.) 

The effects of anemic hypoxia and cigarette smoke 
'inhalation on the serotonin levels and pulmonary arterial 
pressure in peripheral chemoreceptor-denervated dogs. 
G. Şahin , T. Oruç, N. Karaturan , M. Hacıbekiroğlu , M. Terzioğlu 
(Cerrahpaşa Fizyoloji ve Fikret Biyal Santral Ar.Lab.) 

Prevalence of asthma in two districts around Istanbul with 
different levels of air pollution. 
E. Dağlı , M. Başaran , O. Hayran , E. Kurtulan , H. Sağlam , K. 
Alacal 
(Marmara Çoc.) 

Down regulations of IL-8 production by methotrexate. 
T.F. Dean, Y. Dai , E. Dağlı , J.O. Warner 
(Marmara Çoc.) 

Drug resistance in hospitalized patients with pulmonary 
tuberculosis. 
N. Saygun , B. Çobanlı , A. Taşkın , A. Z1mani 
(Ankara) 

Pleuro-pulmonary involvement in Behçet's disease. 
B. Çobanlı , A. Taşkın 
(Ankara) 

Serum and pleural fluid trace element (selenium, copper, 
zinc, magnesium) levels in malignant and nonmalignant 
pleural diseases. 
D. Mungan , F. Teksen , Z. Mısırlıgil , L. Gürbüz, T. Acıcan , Y.S. 
Demirel , B. Sin 
(Ankara) 



Chronic effects of welding exposure on pulmonary function 
tests, chest X-ray, and respiratory symptoms. 
M.N. Özdemir, N. Numanoğlu , U. Gönüllü , 1. Savaş , D. Alper, H. 
Gürses 
(Ankara) 

Hypersensitivity to storage mitesin Turkey. 
T. Acıcan, L. Gürbüz, Z. Mısırlıgil , Y.S. Demirel, D. Mungan, M. 
Emekçi 
(Ankara) 

Computed tomography findings in environmental malignant 
pleural mesothelioma. 
A. Şahin , L. Çöplü, Z.T. Selçuk, M. Eryılmaz , S. Emri , O. Akhan , 
Y.l. Barış 
(Hacettepe) 

CT findings of pleural tuberculosis. 
D. Altınok , O. Akhan , F. Kalyoncu , L. Çöplü , F. Demirkazık , A. 
Cila , M. Eryılmaz , Y.l. Barış 
(Hacettepe) 

CT classification of pulmonary hydatid disease. 
O. Akhan , F. Boyvat, S. Emri, M. Özmen, L. Çöplü , M. Arıyürek , 
M. Eryılmaz , Y.l. Barış 
(Hacettepe) 

Erionite-related non-mesotheliomal malignancies in Turkey. 
B. Barış , L. Çöplü , S. Emri , Y. Karakoca 
(Hacettepe) 

Cisplatin (CDDP), mitomycin-C (MMC) and alpha interferon 
(IFN-A) in malignant pleural mesothelioma (MPM). 
S. Tansan, S. Emri, L. Çöplü, Y. Koç, Y.l. Barış 
(Hacettepe ve Boston Üni.) 

Tumour necrosis factor-alpha (TNF-a) in pleural fluids. 
G. Gürsel , N. Gökçora, S. Elbeg, B. Samurkaşoğlu , N. Ekim 
(Gazi ve Atatürk G.) 
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72 

Pulmonary tumorlet-report of a case with metastasis to 
pleura, rib and liver. 
C. Öztürk, O. Köktürk, L. Memiş 
(Gazi) 

Epithelium-dependent responses of bradykinin in a co-axial 
bioassay system. 
B. Tunçtan, ı. Çakıcı, N. Abacıoğlu, 1. Kanzık 
(Gazi) 

Clinical features of community acquired pneumonia in 
patients with an underlying illness. 
T. Göksel, Ö. Kaçmaz, A. Sayıner, Ü. Bayındır, N. Çelpan 
(Ege) 

\ 

Evaluation of elastase activity and neutrophil count of 
bronchoalveolar lavage fluid from involved and uninvolved 
lung partsin patients with tuberculosis. 
N. Moğulkoç, F. Bacakoğlu , Ü. Bayındır , O . Bayındır, D. Özmen , 
Ö. Günel 
(Ege) 

Time domain analysis of crackle waveforms in pulmonary 
disease. 
M.H. Özhan , T. Kalaycı , G. Çelebi , M. Pehlivan, Y. Öztürk 
(Ege) 

Antituberculous effect of ofloxacin in renal tuberculosis : An 
in vivo study in guinea pigs. 
N. Moğulkoç, 1. Vidinel , E.S. Uçan, E. Çalışır 
(Ege ve Dokuz Eylül) 

The effect of water-pipe smoking on the peak flow rate. 
E.S. Uçan, Ü. Bayındır, B. Serçin, F. ikiz 
(Ege ve Dokuz Eylül) 

Silicesis in quartz mill workers. 
S. Şener, Y. Alkan , E.S. Uçan, M. Tur, Ş . Çakır, A.H. Çımrın , A. 
Akkoçlu 
(Dokuz Eylül ve Ege) 



Effect of chronic passive smoking in peak expiratory flow 
ra te. 
E.S. Uçan, Ü. Bayındır, E. Derebek, F. ikiz, Ş . Çakır 
(Dokuz Eylül ve Ege) 

The effect of educational status on cigarette smoking 
behaviour. 
A. Kocabaş , R. Burgut, N. Bozdemir 
(Çukurova) 

Activity of cisplatin, mitamycine C and alpha interferon 2a 
combinated chemotherapy in the patients with diffuse 
pleural malignant mesothelioma. 
M. Metintaş , M.N. Özdemir, M. Ekici, F. Yıldız , S. Erginel , N. 
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